
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 
 

                                

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

 от 24 декабря 2020г. № 191   

ст. Гиагинская 

 

 

«О рассмотрении проекта Решения  Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» «О внесении 

изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение». 

 

        В связи с вступлением в силу  Федеральных законов, вносящих изменения и 

дополнения в Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев предложения главы муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение»   для  приведения Устава муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» в соответствие с Федеральным Законодательством,  в 

соответствии со статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

"Гиагинское сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального 

образования "Гиагинское сельское поселение" 

  

Р Е Ш И Л : 

 

1. Принять за основу  представленный проект Решения Совета народных 

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»                

« О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» (прилагается). 
 

2. Администрации Гиагинского сельского поселения для обсуждения проекта 

Решения Совета народных депутатов « О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,  

назначить дату и провести публичные слушания с участием жителей 

поселения, администрации муниципального образования "Гиагинское 

сельское поселение", представителей общественности, других 

заинтересованных лиц в порядке, установленном постановлением Совета 

народных депутатов муниципального образования "Гиагинское сельское 

поселение" от 11.11.2006г. №13 "О Положении "О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании "Гиагинское сельское поселение". 
 

3. Заключение  о результатах  публичных слушаний обнародовать и 

предоставить в Совет народных депутатов  для учета предложений граждан, 



 2 

указанных в заключении, при принятии Решения «О внесении изменений и 

дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение».   
 

4. Настоящее решение в месте с проектом решения «О внесении изменений и 

дополнений в  Устав  муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» подлежит обнародованию путем вывешивания на 

информационных стендах по адресу ст. Гиагинская ул. Кооперативная 

33(администрация МО «Гиагинское сельское поселение») и пос. Гончарка ул. 

Центральная 11(сельский Дом культуры) с опубликованием объявления об 

обнародовании в газете «Красное знамя» и на официальном сайте 

администрации аdmingsp.ru.  
 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 Председатель Совета народных депутатов 

 муниципального образования 

«Гиагинское  сельское  поселение»                                                        С.В. Чернов     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                                   

                                                                                       

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 

 
 

ПРОЕКТ      Р Е Ш Е Н И Я 

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от _________ 2020г.  № ____ 

ст. Гиагинская 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Гиагинское сельское 

поселение» 
 

 

В соответствие со ст. 44 Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 

года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 45 Устава муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение»,  
 

 РЕШИЛ:  
 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»: 

1.1. Часть 1 статьи 9 дополнить абзацем  4 следующего содержания: 

«Выборы в органы местного самоуправления вновь образованного муниципального 

образования должны быть проведены не позднее чем через один год со дня его 

создания.» 

1.2. Статью 30 дополнить частью 12 следующего содержания: 

«12. "Депутату представительного органа муниципального образования для 

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого 

устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом 

субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и 

более шести рабочих дней в месяц». 
 

2. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 

Решение на государственную регистрацию. 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Исполняющий  обязанности  

Главы  муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение»                                             И.А. Годовников  
 

garantf1://86367.44/
garantf1://32256624.55/
garantf1://32256624.0/
garantf1://32256624.40/

